

平成27事業年度

# 決算報告書

自 平成27年 4月 1日

至 平成28年 3月31日

独立行政法人 製品評価技術基盤機構

平成27年度決算報告書

(単位:円)

区別	製品安全分野				化学物質管理分野			
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
<b>収入</b>								
運営費交付金	1,931,035,000	1,996,476,892	65,441,892		1,150,919,000	1,178,841,529	27,922,529	
施設整備費補助金	5,354,208,000	5,076,621,711	▲ 277,586,289		335,566,000	324,903,704	▲ 10,662,296	
受託収入	0	59,590,603	59,590,603		62,509,000	57,833,274	▲ 4,675,726	
うち国等からの受託収入	0	59,590,603	59,590,603	受託契約の増	62,509,000	57,833,274	▲ 4,675,726	
うちその他からの受託収入	0	0	0		0	0	0	
その他収入	1,550,000	2,484,766	934,766	手数料等収入の増	10,500,000	12,031,494	1,531,494	手数料等収入の増
計	<b>7,286,793,000</b>	<b>7,135,173,972</b>	<b>▲ 151,619,028</b>		<b>1,559,494,000</b>	<b>1,573,610,001</b>	<b>14,116,001</b>	
<b>支出</b>								
業務経費	1,932,585,000	1,751,114,913	181,470,087		1,161,419,000	1,149,668,338	11,750,662	
施設整備費	5,354,208,000	5,076,621,711	277,586,289		335,566,000	324,903,704	10,662,296	
受託経費	0	59,590,603	▲ 59,590,603	受託契約の増	62,509,000	57,833,274	4,675,726	
一般管理費	0	0	0		0	0	0	
計	<b>7,286,793,000</b>	<b>6,887,327,227</b>	<b>399,465,773</b>		<b>1,559,494,000</b>	<b>1,532,405,316</b>	<b>27,088,684</b>	

- (1)区分及び予算額については、当該年度の事業計画に記載されている予算区分及び予算金額を記載しております。  
(2)決算額の収入については、現金預金の収入額に期末の未収金等の額を加減したものを記載しております。  
(3)決算額の支出については、現金預金の支出額に期末の未払金等の額を加減したものを記載しております。

(単位:円)

区別	バイオテクノロジー分野				適合性認定分野			
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
<b>収入</b>								
運営費交付金	1,635,890,000	1,651,351,855	15,461,855		903,933,000	934,174,531	30,241,531	
施設整備費補助金	0	0	0		313,579,000	290,725,313	▲ 22,853,687	
受託収入	175,829,000	175,772,787	▲ 56,213		0	0	0	
うち国等からの受託収入	130,297,000	130,683,821	386,821		0	0	0	
うちその他からの受託収入	45,532,000	45,088,966	▲ 443,034		0	0	0	
その他収入	116,000,000	129,653,607	13,653,607	手数料等収入の増	113,884,000	139,670,519	25,786,519	手数料等収入の増
計	<b>1,927,719,000</b>	<b>1,956,778,249</b>	<b>29,059,249</b>		<b>1,331,396,000</b>	<b>1,364,570,363</b>	<b>33,174,363</b>	
<b>支出</b>								
業務経費	1,751,890,000	1,745,986,460	5,903,540		1,017,817,000	1,025,736,432	▲ 7,919,432	
施設整備費	0	0	0		313,579,000	290,725,313	22,853,687	
受託経費	175,829,000	178,241,869	▲ 2,412,869		0	0	0	
一般管理費	0	0	0		0	0	0	
計	<b>1,927,719,000</b>	<b>1,924,228,329</b>	<b>3,490,671</b>		<b>1,331,396,000</b>	<b>1,316,461,745</b>	<b>14,934,255</b>	

- (1)区分及び予算額については、当該年度の事業計画に記載されている予算区分及び予算金額を記載しております。  
(2)決算額の収入については、現金預金の収入額に期末の未収金等の額を加減したものを記載しております。  
(3)決算額の支出については、現金預金の支出額に期末の未払金等の額を加減したものを記載しております。

(単位:円)

区別	国際評価技術分野				法人共通			
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
<b>収入</b>								
運営費交付金	240,915,000	359,059,253	118,144,253	事業の増	1,044,957,000	787,744,940	▲ 257,212,060	業務の見直し
施設整備費補助金	126,375,000	426,452,857	300,077,857	使用面積の見直し	0	11,017,682	11,017,682	使用面積の見直し
受託収入	14,000,000	12,669,479	▲ 1,330,521		0	0	0	
うち国等からの受託収入	0	10,625,491	10,625,491	受託契約の増	0	0	0	
うちその他からの受託収入	14,000,000	2,043,988	▲ 11,956,012	受託契約の減	0	0	0	
その他収入	0	80,529	80,529		0	230,685,321	230,685,321	雑収入の増
計	<b>381,290,000</b>	<b>798,262,118</b>	<b>416,972,118</b>		<b>1,044,957,000</b>	<b>1,029,447,943</b>	<b>▲ 15,509,057</b>	
<b>支出</b>								
業務経費	240,915,000	362,339,113	▲ 121,424,113	事業の増	0	0	0	
施設整備費	126,375,000	426,452,857	▲ 300,077,857	使用面積の見直し	0	11,017,682	▲ 11,017,682	使用面積の見直し
受託経費	14,000,000	12,669,479	1,330,521		0	0	0	
一般管理費	0	0	0		1,044,957,000	999,314,187	45,642,813	
計	<b>381,290,000</b>	<b>801,461,449</b>	<b>▲ 420,171,449</b>		<b>1,044,957,000</b>	<b>1,010,331,869</b>	<b>34,625,131</b>	

(1)区分及び予算額については、当該年度の事業計画に記載されている予算区分及び予算金額を記載しております。

(2)決算額の収入については、現金預金の収入額に期末の未収金等の額を加減したものを記載しております。

(3)決算額の支出については、現金預金の支出額に期末の未払金等の額を加減したものを記載しております。

(単位:円)

区別	合計			
	予算額	決算額	差額	備考
<b>収入</b>				
運営費交付金	6,907,649,000	6,907,649,000	0	
施設整備費補助金	6,129,728,000	6,129,721,267	▲ 6,733	
受託収入	252,338,000	305,866,143	53,528,143	
うち国等からの受託収入	192,806,000	258,733,189	65,927,189	受託契約の増
うちその他からの受託収入	59,532,000	47,132,954	▲ 12,399,046	受託契約の減
その他収入	241,934,000	514,606,236	272,672,236	手数料等及び雑収入の増
計	<b>13,531,649,000</b>	<b>13,857,842,646</b>	<b>326,193,646</b>	
<b>支出</b>				
業務経費	6,104,626,000	6,034,845,256	69,780,744	
施設整備費	6,129,728,000	6,129,721,267	6,733	
受託経費	252,338,000	308,335,225	▲ 55,997,225	受託契約の増
一般管理費	1,044,957,000	999,314,187	45,642,813	
計	<b>13,531,649,000</b>	<b>13,472,215,935</b>	<b>59,433,065</b>	

(1)区分及び予算額については、当該年度の事業計画に記載されている予算区分及び予算金額を記載しております。

(2)決算額の収入については、現金預金の収入額に期末の未収金等の額を加減したものを記載しております。

(3)決算額の支出については、現金預金の支出額に期末の未払金等の額を加減したものを記載しております。